
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 37(4430)  
2022 m. rugsėjo 12–18 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Lietuvos laukų ir pievų gėlių puokštės : sieninis kalendorius / [idėjos ir puokščių autorė Nijolė Degutienė]. – 
Vilnius : Arka, [2012]-    . 

2023. – Vilnius : Baltoji arka, [2022]. – [12] p. : iliustr. 
 

Lietuvos laukų ir pievų gėlių puokštės : [stalinis] kalendorius / [Nijolės Degutienės ir Eglės Degutytės puokštės]. – 
Vilnius : Baltoji arka, [2014]-    . 

2023. – [2022]. – [16] p. : iliustr. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Emocijų istorija : kaip jausmai padėjo sukurti pasaulį, kokiame gyvename šiandien / Richard Firth-Godbehere ; iš 
anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 349, [3] p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-01-5202-7 (įr.) 
 

Ką jie mums padarė : Lietuvos gyvenimas traumų psichologijos žvilgsniu / Danutė Gailienė ; [recenzavo Vytautas 
Bieliauskas, Rimantas Želvys]. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 246, [2] p. : diagr., graf.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-
609-466-552-3 
 

Mano grožis – ne tavo reikalas / Florence Given ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2022]. – 222, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-637-1 (įr.) 
 

Meilės žaidimas : teorija, taktika ir praktika / Denis Lisunov. – Utena : [D. Lisunov], 2022. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-08-0022-5 
 

Paauglystė – misija įmanoma : psichologo patarimai tėvams / Vilma Mažeikienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 
333, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-687-2 
 

Pirmąkart mama : faktai, mitai, giminės moterų balsai ir vienos mamos istorija / Vaiva Rykštaitė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2022. – 300, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-321-5 (įr.) 
 

Septyni dvasinių vedlių tipai : [kaip užmegzti ryšį ir bendrauti su savo dangiškaisiais pagalbininkais] / Yamile 
Yemoonyah ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 231, [4] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 
978-609-469-129-4 
 

Vidinis balsas : kaip atskirti naudingas mintis nuo žalingo tarškesio ir jomis tinkamai pasinaudoti / Ethan Kross ; 
iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 249, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-479-588-6 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

33 dienos Gailestingajai Meilei : pasiaukojimo Gailestingajai Meilei rekolekcijos / Michael E. Gaitley ; [iš anglų 
kalbos vertė Vitalija Fedaravičiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]. – 239, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-477-
1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Biblijos vyrai ir moterys kryžkelėse / Ingrida Gudauskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 365, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-688-9 (įr.) 
 

Išpažintis kaip ant delno : apie gerą išpažintį / Paweł Krupa ; [iš lenkų kalbos vertė Vitalija Fedaravičiūtė]. – 
Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]. – 87, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-480-1 
 

Klerikalizmas – iššūkis Bažnyčios socialiniam mokymui : 2022 m. vasario 22 d. Lietuvos Respublikos Seime 
įvykusio renginio medžiaga / ELP frakcija Europos parlamente, Aušros Maldeikienės traukinys. – Vilnius : Tyto alba, 
[2022]. – 158, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-466-699-5 
 

Kunigas – žmogus / Stanislovas Krumpliauskas, Giedrė Mičiūnienė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 542, [2] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-455-599-2 (įr.) 
 

Mano širdis triumfuos / Mirjana Soldo ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Bieliauskaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio 
leidiniai, [2022]. – 379, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-482-5 
 

Mensa Christi / Artūras Rulinskas. – [Ąžuolinė, Vilniaus r.] : A. Rulinskas, 2022. – 275, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-475-979-6 (įr.) 
 

Paslėpta gerumo galia : praktinis vadovas sieloms, trokštančioms keisti pasaulį / Lawrence G. Lovasik ; [iš anglų 
kalbos vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]. – 222, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-478-8 
 

Romos Mišiolas II Vatikano susirinkimo nutarimu reformuotas Popiežiaus Pauliaus VI įsakymu išleistas : Lietuvos 
Vyskupų Konferencijos leidinys. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]-    . – (Įr.) 

[T.] 1,  Skaitiniai šventadienių mišioms. – [2022]. – 781, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-483-2 
 

Sielos ramybė / Fulton J. Sheen ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Bieliauskaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 
[2022]. – 259, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-479-5 
 

Suprasti Bibliją / Peter Kreeft ; [iš anglų kalbos vertė Asta Eligija Leskauskaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio 
leidiniai, [2022]. – 309, [3] p.. – ISBN 978-9955-29-474-0 
 

Šventasis Sarbelijus / [iš lenkų kalbos vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]. – 46, 
[1] p.. – ISBN 978-9955-29-476-4 
 

Šventi nešventieji ir kiti pasakojimai / Archimandritas Tichonas (Ševkunovas) ; [iš rusų kalbos vertė Laima 
Grigaitytė]. – [Marijampolė] : Mūsų savaitė, [2022]. – 631, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
8249-09-5 (įr.) 
 

Visiškas pasiaukojimas per rožinio slėpinius : apmąstymai, rengiantis visiškai pasiaukoti Jėzui per Mariją / Ed 
Broom ; [iš anglų kalbos vertė Giedrė Tartėnienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]. – 220, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-9955-29-481-8 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Kasdienybės statistika : 10 taisyklių, keičiančių požiūrį į gyvenimą ir skaičius / Tim Harford ; iš anglų kalbos vertė 
Rasa Dirgėlė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 366, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-682-7 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Kiborgų žemė / Dovydas Pancerovas. – Papild. leid.. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 308, [1] p., [12] iliustr. lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5089-4 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

Pradėk dabar: finansinis gidas paaugliams / Jūratė Cvilikienė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2022]. – 159, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-479-469-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Individualaus konstitucinio skundo įgyvendinimo iššūkiai = Individuālās konstitucionālās sūdzības īstenošanas 
izaicinājumi = Challenges to the implementation of individual constitutional complaints : Lietuvos Respublikos 
Konstitucinio Teismo ir Latvijos Respublikos Konstitucinio Teismo teisėjų XVI dvišalės konferencijos pranešimai, 2021 
m. rugsėjo 30 d. – spalio 1 d., Vilnius / Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, Latvijas Republikas Satversmes 
Tiesa ; į anglų kalbą vertė Renata Kupčiūnienė, į latvių kalbą vertė Solveiga Hartmane, į lietuvių kalbą vertė Latvijos 
Respublikos Konstitucinis Teismas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, 2022. – 1 pdf failas (250 p.) : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-688-53-2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Aplinkos apsaugos inžinerija = Environmental protection engineering : 25-osios Lietuvos jaunųjų mokslininkų 
konferencijos „Mokslas – Lietuvos ateitis“ straipsnių rinkinys, 2022 m. kovo 18 d. [Vilnius] / Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas ; [vyriausiasis redaktorius Raimondas Grubliauskas]. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, 2022. – 113, [1] p. : iliustr., diagr., žml.. – ([Mokslas – Lietuvos ateitis], ISSN 2029-7157). – Tiražas 40 
egz.. – ISBN 978-609-476-299-4 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Hidraulinių sistemų laboratoriniai darbai : mokomoji knyga / Genrika Rynkun, Juozas Bielskus, Jolanta 
Čiuprinskienė ; recenzavo Dovydas Rimdžius, Mindaugas Rimeika ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius 
: Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (73 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-476-
304-5 
 

Manual of bachelor’s final thesis : mechanical engineering study programme / Romualdas Juknelevičius ; 
reviewers Kristina Bazienė, Vidas Žuraulis ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimimo 
technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (95 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-476-306-9 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Buhalterinės apskaitos reglamentavimas įmonėje. Būtinosios vidaus tvarkos : [knyga parašyta remiantis 
norminiais aktais, galiojusiais 2022 m. birželio 1 d.] / [parengė UAB „Pačiolis“]. – Vilnius : Pačiolis, 2022. – 183, [1] p.. – 
ISBN 978-9955-04-293-8 
 

Pranciškus Skorina ir Renesanso knygos kultūra = Francysk Skaryna and the Renaissance book culture : [Skorinos 
Mažajai kelionių knygelei – 500] : [tarptautinė mokslinė konferencija, 2022 m. rugsėjo 22–23 d., Lietuvos mokslų 
akademija, Vilnius] : [programa] / [parengė Rima Cicėnienė, Sigitas Narbutas, Aušra Navickienė, Tomas Petreikis] ; [į 
anglų kalbą vertė Ana Venclovienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, [2022]. – 21, 21, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. 
– ISBN 978-609-07-0763-0 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Kronikos : [Nobelio premijos laureato memuarai] / Bob Dylan ; iš anglų kalbos vertė Darius Žvirblis. – [Vilnius] : 
Hubris, [2022]-    . – (Įr.) 

T. 1. – [2022]. – 357, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8280-19-7 
 

Naratyvą turinčių kompiuterinių žaidimų dizainas: teorija ir praktika : vadovėlis / Ingrida Leščauskienė, Tomas 
Mitkus, Vaida Nedzinskaitė-Mitkė ; recenzavo Dalia Matijkienė, Gediminas Tarasevičius ; Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (209 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 
978-609-476-302-1 
 

Suaugusių (18–64 metų) ir vyresnio amžiaus (65 metų ir vyresnių) asmenų fizinio pajėgumo vertinimo metodika 
: metodinė medžiaga / Lietuvos sporto universitetas ; sudarytojai Vida Česnaitienė, Nerijus Masiulis, Kristina 
Visagurskienė ; recenzavo Jūratė Požėrienė. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2022. – 1 pdf failas (70 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8200-47-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Šiapus ir anapus objektyvo : Jonas Strazdauskas : jubiliejinės parodos katalogas [2022, Mažeikiai] / [sudarytojas 
Vytautas Ramanauskas] ; [teksto autorius Povilas Šverebas]. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 43, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-455-596-1 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Žiogas : skaitymo pradžiamokslis 4–7 metų vaikams : [elementorius] / Česlovas Navakauskas ; [iliustravo Agnė 
Nananai]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 63, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5209-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

40 paltų ir viena saga : romanas / Ivan Sciapeconi ; iš italų kalbos vertė Lina Gaučytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2022]. – 207, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-644-9 (įr.) 
 

Amžinojo miesto baladė : [romanas] / Luca Di Fulvio ; iš italų kalbos vertė Gintautė Norkūnaitė ir Rasa 
Klioštoraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5112-9 
 

Atspindys : [romanas] / Diane Chamberlain ; iš anglų kalbos vertė Aušrinė Benediktavičiūtė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 397, [2] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5184-6 (įr.) 
 

Atspindys : [romanas] / Diane Chamberlain ; iš anglų kalbos vertė Aušrinė Benediktavičiūtė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5185-3 
 

Dėžė : [romanas] / Camilla Läckberg, Henrik Fexeus ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 670, [2] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5181-5 (įr.) 
 

Džentelmeno pasiūlymas : Benedikto istorija : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – (Bridžertonai ; kn. 3). – ISBN 978-609-01-5150-1 
 

Eifelis : [meilės istorija, pakeitusi Paryžiaus veidą] : [romanas] / Nicolas d’Estienne d’Orves ; iš prancūzų kalbos 
vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 268, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5164-8 (įr.) 
 

Gėdos vaikas : [tikrais faktais paremtas romanas] / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 318, [2] p.. – 
Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-5218-8 (įr.) 
 

Gyvenimas ir likimas : [romanas] / Vasilij Grossman ; iš rusų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5172-3 
 

Gyvulių ūkis : [fantastinė apysaka] / George Orwell, Chris Mould ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 157, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5193-8 (įr.) 
 

Institucija : [romanas] / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 604, 
[2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5216-4 (įr.) 
 

Kambarinė : romanas / Nita Prose ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-01-5170-9 
 

Kopenhagos trilogija / Tove Ditlevsen ; iš danų kalbos vertė Aurelija Bivainytė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 365, 
[2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-685-8 (įr.) 
 

Lėta ugnis : romanas / Paula Hawkins ; iš anglų kalbos vertė Eglė Petrauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2022]. – 319, [1] p. : žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-636-4 (įr.) 
 

Matrix : romanas / Lauren Groff ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2022]. – 254, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-643-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mėnesiena ir perlų ieškotojo dukra : [romanas] / Lizzie Pook ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė, Egidijus 
Zaikauskas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5156-3 
 

Mirusiųjų šnabždesiai : detektyvinis romanas / Simon Beckett ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – 
Vilnius : Tyto alba, 2022. – 367, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-686-5 (įr.) 
 

Nerimo žmonės : romanas / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 364, [3] p.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4738-2 (įr.) 
 

Pirmojo asmens vienaskaita : apsakymai / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 221, [1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-645-6 (įr.) 
 

Sidro namų taisyklės : [romanas] / John Irving ; iš anglų kalbos vertė Daiva Daugirdienė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 749, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5127-3 (įr.) 
 

Tamsa miesto pakraštyje : [oficialus „Stranger things“ romanas] / Adam Christopher ; iš anglų kalbos vertė 
Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 425, [4] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5173-0 (įr.) 
 

Ugnies giesmės : tūkstantis Sigito Gedos veidų : [mokslo monografija] / Rimantas Kmita ; [recenzentės Dalia 
Satkauskytė, Danutė Gailienė]. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 318, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-466-690-2 (įr.) 
 

Viršum gyvenimo klonių : Naujosios Akmenės TAU universiteto klausytojų kūryba / [Naujosios Akmenės Trečiojo 
amžiaus universitetas] ; [sudarė ir redagavo Julija Sejavičienė]. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 74, [2] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-455-604-3 
 

Žmogžudystės Flyto namuose : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Martynas Sakutis. – Vilnius : Tyto 
alba, 2022. – 462, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-695-7 (įr.) 
 

Žodžiai : eilėraščių rinktinė / Kęstutis Trečiakauskas. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 477, [19] p.. – Tiražas 600 
egz.. – ISBN 978-609-455-600-5 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Afganistano sūnūs : [romanas] / Elin Persson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 173, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5211-9 (įr.) 
 

Aš vejuos vasarą : pasaka nepasaka : [pjesė] / Violeta Palčinskaitė ; iliustravo Marija Smirnovaitė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2022. – 78, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-691-9 (įr.) 
 

Biklio nuotykiai : neįsivaizduojamas draugas / [Dan Santat]. – [Vilnius] : Apkabink mėnulį, [2022]. – [40] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8252-14-9 (įr.) 
 

Čipolino nuotykiai : [pasaka] / Gianni Rodari ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio ; iliustravo Chiara Baglioni. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 252, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5213-3 (įr.) 
 

DGM : [apysaka] / Roald Dahl ; iliustravo Quentin Blake ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 214, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5180-8 (įr.) 
 

Geriausia diena / parašė Kotryna Zylė ; nupiešė Inga Dagilė. – [Vilnius] : Aukso žuvys, 2022. – [37] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8120-87-5 (įr.) 
 

Gyvūnų orkestras groja Bethoveną : [žaislinė knyga] / [tekstas: Sam Taplin] ; [iš anglų kalbos vertė Asta 
Baranauskaitė] ; [iliustracijos: Ag Jatkowska] ; [aranžuotė: Anthony Marks]. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 
[12] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-535-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Heartstopper / Alice Oseman ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2022]-    . – Tiražas 2500 egz. 

Kn. 1. – [2022]. – 263, [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-646-3 
 

Kakė Makė ir Dantukų fėjos puota / Lina Žutautė. – Atnauj. leid.. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [38] p. : iliustr.. 
– Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-5200-3 
 

Kakė Makė ir pabėgusios ausys / Lina Žutautė. – Papild. leid.. – Vilnius : Alma littera, 2022. – [38] p. : iliustr.. – 
Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-01-5201-0 (įr.) 
 

Kakė Makė ir pavogtas laikas / Lina Žutautė. – Papild. leid.. – Vilnius : Alma littera, 2022. – [38] p. : iliustr.. – 
Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-5199-0 (įr.) 
 

Laukiniai nuotykiai : Čiūčia, Piratas : šuo Čiūčia ir katinas Piratas atkeliavo iš Linos Žutautės knygelių / laukinius 
jų nuotykius papasakojo Benas Bėrantas, o nupiešė dailininkė Olga Degtiariova. – Vilnius : Alma littera, 2022. – [32] p. : 
iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5183-9 (įr.) 
 

Nematomas : [romanas] / Eloy Moreno ; iš ispanų kalbos vertė Aurelija Lieponytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 
– 317, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5220-1 (įr.) 
 

Pedingtonas skuba į pagalbą / Michael Bond ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas ; iliustravo Peggy Fortnum. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 137, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-5075-7 (įr.) 
 

Ragana Lilė ir nepaprasta klasės išvyka : [apysaka] / Knister ; iliustravo Birgit Rieger ; iš vokiečių kalbos vertė 
Teodoras Četrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 88, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5167-9 
(įr.) 
 

Semčiukai / [Rimantė Kulvinskytė-Miškinė-Eidukonė, Simona Slavinskaitė]. – Vilnius : Appy books [i.e. Appy 
foundation labdaros ir paramos fondas], [2021]. – 157, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-96229-1-0 
 

Semčiukai sako „Labas rytas“ / Rimantė Kulvinskytė-Miškinė-Eidukonė, Simona Slavinskaitė. – Vilnius : Appy 
foundation labdaros ir paramos fondas, [2021]. – [38] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96229-3-4 (įr.) 
 

Semčiukai sako „Labas vakaras“ / Rimantė Kulvinskytė-Miškinė-Eidukonė, Simona Slavinskaitė. – Vilnius : Appy 
foundation labdaros ir paramos fondas, [2021]. – [38] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96229-2-7 (įr.) 
 

Vilkų žiema : [romanas] / Evelyne Brisou-Pellen ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 171, [3] p.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126 ; 19). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-
5222-5 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

13 dalykų, kuriuos daro stiprūs vaikai : mąstyk plačiai, jauskis gerai, elkis drąsiai / Amy Morin ; iliustravo Jennifer 
Naalchigar ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 323, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-01-5210-2 (įr.) 

 
Keliauju į darželį : [užduotėlės ir daugiau nei 100 lipdukų] : [mažyliams] / [užduotis parengė Laimutė 

Pužauskienė ir Živilė Kalasauskaitė] ; [iliustracijas kūrė Rasa Matukaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – 48, [1] p., 
įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-5197-6 
 

Mano jausmai : kaip elgtis, kai užvaldo įvairios emocijos : vienaragis Gastonas / Aurélie Chien Chow Chine ; iš 
prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė. – 4-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 91, [5] p. : iliustr.. 
– Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-273-1 (įr.) 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

Asmenybių spindesys / Antanas Gasperaitis. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 262, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-455-601-2 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
 

Dienoraštis iš Bergen-Belzeno koncentracijos stovyklos : 1944–1945 / Renata Laqueur ; iš nyderlandų kalbos 
vertė Birutė Avižinienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas : portr., žml.. – ISBN 978-609-01-5154-9 
 

Erškėčių keliu. – Kaunas : Aušra, 1996-    . – (Įr.) 
D. 9 : atsiminimai, pasakojimai, straipsniai, eilės apie tremtį, okupacijos padarytas žaizdas Šilalės krašte, 

Žemaitijoje, kitose Lietuvos vietovėse bei šių dienų nuoskaudas, kurias patiria Tėvynės Lietuvos piliečiai : knyga 
skiriama kunigo, Sibiro kankinio Stanislovo Pijaus Rimkaus 110-osioms gimimo ir 80-osioms mirties metinėms, taip pat 
Lietuvos rašytojos, tremtinės, gydytojos Dalios Grinkevičiūtės 95-osioms gimimo metinėms ir 35-osioms mirties 
metinėms  / LPKTS [Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos] Šilalės filialo taryba ; [sudarytoja Teresė Rubšytė-
Ūksienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 685, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-
325-2 
 

Semigallia during the period of the Crusades / Tomas Baranauskas ; [translated by Inga Baranauskienė] ; [peer 
review by Ernestas Vasiliauskas, Gintautas Zabiela]. – Vilnius : Ex Arte, 2022. – 111, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-609-8010-52-7 
 

Zemgale krusta karu laikā / Tomas Baranauskas ; [tulkojusi Liesma Sāviča] ; [pārskatīts Ernestas Vasiliauskas, 
Gintautas Zabiela]. – Vilnius : Ex Arte, 2022. – 111, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
8010-51-0 
 

Žiemgala kryžiaus karų laikotarpiu / Tomas Baranauskas ; [recenzavo Ernestas Vasiliauskas, Gintautas Zabiela]. – 
Vilnius : Ex Arte, 2022. – 111, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8010-50-3 
 

NATOS 
 

Adagio : baleto pamokoms : metodinė priemonė : 24 kūrinių rinkinys Adagio forma, skirtas baleto 
koncertmeisteriams ir muzikos mokyklų moksleiviams / Olga Beliukevičienė ; Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų 
mokykla. – Vilnius : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2022. – 60 p. : iliustr.. – Tiražas 20 egz.. – ISMN 979-0-706256-21-4 
 

Dainuojame saulutei / Gražina Pamparienė ; dailininkė Gintarė Kybartaitė-Vaitekūnienė. – Vilnius : Litera, 2022. 
– 23, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-706172-11-8 
 

Giesmynas / Leonidas Abaris. – Vilnius : R. Budrys, 2022. – 1 pdf failas (154 p.). – ISMN 979-0-59992-002-5 
 

Solfedžio 3 klasei : [vadovėlis] / Indra Scerinienė ; recenzavo Viktoras Bakys ir Nadežda Dambrauskienė ; 
Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 138 p.. 
– Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706256-25-2 (įr.) 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

